GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
14º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, pelo
art.138, parágrafo único, incisos II e V da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 347, de 28/04/2022, que constituiu a Comissão Organizadora
de Processo Seletivo Simplificado – PSS/SESPA.
CONSIDERANDO o não comparecimento após para assinatura de contrato, conforme cronograma do 14º
PSS/SESPA divulgado no site www.sipros.pa.gov.br.

RESOLVE:

DESCLASSIFICAR os candidatos relacionados abaixo.

N° INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO Motivo

2022022506576
Belém Agente

Administrativo
Adna Dias Sales de Souza

7.3 – Não

comparecimento
para assinatura de

contrato

20220225137953 Belém Arquiteto Sinara Ribeiro Moreira

20220225170726 Belém Médico Felipe Bezerra da Costa

20220225401196 Belém Médico Sabrina Macambira Guerra da Rocha

20220225226056 Belém Médico Izabella de Araújo Bastos

20220225402998 Belém Médico Fernanda Carolina Pereira Eismann

2022022511491 Belém
Técnico de

Enfermagem
Paula Ferreira da Silva

2.1, letra “K” –

vinculo
incompatível

CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, dentro da ordem de classificação para o respectivo
local.

N° INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA

20220225124509 Belém Agente Administrativo Ana Angélica Gonçalves Neta 27.90

20220225140238 Belém Arquiteto Veronica Pereira Lamarão 20,80

20220225399528 Belém Médico Carolina Tavares Carvalho 16,30

20220225401361 Belém Médico Fabio Daniel Pereira Sampaio 16,30

20220225402416 Belém Médico Alexandra Araújo Amador Pierre 15,50

20220225401820 Belém Médico Francisco Alves Boulhosa Neto 14,00

20220225223470 Belém Técnico de Enfermagem Ana Maria dos Santos Carvalho 38,00

Os (s) candidatos (as) convocados (as) deverão comparecer no dia 23 de junho de 2022, no Endereço:
SESPA sede, sito a Travessa Lomas Valentinas, 2.190, sala GCPC, 1º andar – de 09h às 17h, para
entrega dos documentos comprobatórios listados no Anexo VI do Edital (originais e cópias), para fins de
análise e assinatura dos Termos de Contratação Temporária.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 21.06.2022.

RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

*publicação no DOE de 22.06.2022